
 

01 

DODATEČNÉ INFORMACE 

Dozvěděli jste se následující informace: 

- Společnost ALPHA jedná s americkou farmaceutickou společností PILLS & TABLETS o 

pronájmu obchodního prostoru v BOC. 

 

- Společnost ALPHA uzavřela Memorandum of Understanding se společností WORLD SHOPPING 

o spolupráci v oblasti property managementu, zejména v regionu Jižní Afrika. 

 

- V posledním čtvrtletí stoupla nemocnost zaměstnanců o 6,5%. I celorepublikový průměr byl 

vyšší, ale jen o 5,0%.  

 

- Někteří řidiči firemních limuzín poslali otevřený dopis, poukazující na některé své kolegy, 

kteří v automobilech kouří. Automobily zapáchají a zákazníci si stěžují. Tento dopis vyvolal 

ve společnosti napětí, neboť kouření je ve společnosti ALPHA silně potíráno. 

 

- Společnost EUROPE TRADING, nejvýznamnější zákazník společnosti ALPHA (neboť je 

vlastníkem všech obchodních center, které má v rámci property managementu v portfoliu 

společnost ALPHA), vydala prohlášení, podle kterého hodlá vydat dluhopisy ve výši 1 mil 

EUR. 

 

- Společnost NIPPON INVEST, která je zájemcem o akvizici společnosti ALPHA, byla 

upozorněna americkými úřady na nesoulad jejího účetnictví v oblasti účtování daňové ztráty 

a byla jí poskytnuta lhůta 3 měsíců na opravu daňového přiznání. Společnosti hrozí pokuta 

až 1 mil USD. NIPPON INVEST je podrobena dohledu amerických úřadů, neboť ultimátní 

vlastníci této společnosti jsou subjekty domicilované v USA. 

 

- Spolek obránců kultury, brněnská buňka, zveřejnila na internetu článek, ve kterém uvádí, že 

podala návrh na zahájení správního řízení ohledně nevkusné reklamy na boční stěně BOC. 

Jedná se o velkého tlustého růžového vepře o rozměru 20x35 m. Jedná se o reklamu na 

posilovnu v Brně-Žabovřeskách. Ke článku se vyjádřil i pan Čech. Uvedl,  že má fasádu 

dlouhodobě v nájmu a dále tuto plochu dává do podnájmu reklamním agenturám. Doložil 

předchozí souhlas všech orgánů státní správy (včetně souhlasu orgánu hygieny, ochrany 

kultury a krajiny a úřadu městského architekta s touto reklamou). Doložil, že podnět byl 

odmítnut a veřejně žádá Spolek obránců kultury o omluvu a hrozí žalobou u soudu. 

 

- Společnost NIPPON INVEST zaslala společnosti ALPHA dopis, ve kterém informovala o 

určitých plánovaných krocích po případné akvizici. Mezi tyto kroky patří: 

o důkladná revize efektivity zaměstnanců a velmi pravděpodobné propouštění 

o změna firmy společnosti ALPHA 

 

- Zástupci společnosti NIPPON INVEST se doslechli o údajně nečestných praktikách některých 

zaměstnanců společnosti ALPHA, kteří si nechávají dávat hodnotné dary za to, že uzavřou 

smlouvu s vybranými dodavateli (jedná se o autoservisy, dodavatele drogistického zboží, 

pojišťovací makléře). 

 

- Pan Čech na jednání zmínil, že BOHEMIA neplní důsledně Akcionářskou dohodu. 

 

- Bývalý zaměstnanec společnosti ALPHA pan Puk se veřejně vyjadřuje nevhodně o společnosti 

ALPHA a uráží její představitele. Vyčítá jí zejména způsob, jakým byl ukončen jeho pracovní 

poměr, kdy společnost ALPHA do oznámení o ukončení pracovního poměru uvedla, že byl 

soustavně pod vlivem alkoholu. Pan Puk tvrdí, že toto není pravda, protože před 10.00 nikdy 

nepije, neboť je gentleman. Žádá společnost ALPHA o omluvu.  

 


